
 
 

ZARZĄDZENIE NR 74/23 
WÓJTA GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 3 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Szczerców na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 poz. 40, zm. poz. 572), art. 211, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, zm. poz. 1273) oraz na podstawie § 20 i §21 Uchwały Nr XLV/457/22 Rady Gminy 
w Szczercowie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Szczerców na 2023 r. Wójt 
Gminy Szczerców zarządza, co następuje: 

§ 1. W związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy Ukrainie na zakup materiałów edukacyjnych 
dla uczniów z Ukrainy dokonuje zmian w planie dochodów budżetowych gminy na 2023 rok zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje zmian w planie wydatków budżetowych gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Plan budżetu po zmianach wynosi: 

1) Dochody                         - 93.398.233,83 zł, w tym: 

a) dochody bieżące                                                             77.100.898,95 zł 

b) dochody majątkowe                                                        16.297.334,88 zł 

2) Wydatki                          - 117.823.073,61 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                                                              72.917.321,92 zł 

b) wydatki majątkowe                                                         44.905.751,69 zł 

§ 4. Zmienia się plan środków z Funduszu Pomocy oraz ich przeznaczenie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 maja 2024 r.

Poz. 4148



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Wójt Gminy Szczerców 
 
 

Krzysztof Kamieniak 
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Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 0,00 448,96

0,00 0,00

75814 0,00 448,96

0,00 0,00

0,00 448,96

razem: 0,00 448,96

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 323 288,21 3 323 288,21

majątkowe 16 297 334,88 16 297 334,88

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 49 977,81 49 977,81

majątkowe

bieżące 73 934 300,23 73 934 749,19

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 083 800,00 1 084 248,96

Różne rozliczenia finansowe 2 404 925,60 2 405 374,56

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

bieżące

Różne rozliczenia 16 277 529,17 16 277 978,13

3 4 5 8

Zmiany w planie dochodów gminy na 2023 rok

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Rodzaj zadania: Własne

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 74/23

Wójta Gminy Szczerców

z dnia 3 sierpnia 2023 r.
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Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 448,96

0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 373 266,02 3 373 266,02

Ogółem: 93 397 784,87 93 398 233,83

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

bieżące 3 166 149,76 3 166 149,76

bieżące

3 4 5 8

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Rodzaj zadania: Zlecone
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wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

18 150 035,57 893 100,00 888 100,00 0,00 888 100,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 256 935,57 17 256 935,57 0,00 0,00

-10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 150 035,57 893 100,00 888 100,00 0,00 888 100,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 256 935,57 17 256 935,57 0,00 0,00

16 989 677,88 646 000,00 646 000,00 0,00 646 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 343 677,88 16 343 677,88 0,00 0,00

-10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 989 677,88 646 000,00 646 000,00 0,00 646 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 343 677,88 16 343 677,88 0,00 0,00

370 000,00 370 000,00 370 000,00 0,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

360 000,00 360 000,00 360 000,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 000,00 46 000,00 46 000,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 007 124,00 8 974 907,00 8 554 992,00 7 224 033,00 1 330 959,00 0,00 419 915,00 0,00 0,00 0,00 32 217,00 32 217,00 0,00 0,00

-3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 007 124,00 8 974 907,00 8 554 992,00 7 224 033,00 1 330 959,00 0,00 419 915,00 0,00 0,00 0,00 32 217,00 32 217,00 0,00 0,00

8 328 674,00 8 296 457,00 8 243 542,00 7 172 783,00 1 070 759,00 0,00 52 915,00 0,00 0,00 0,00 32 217,00 32 217,00 0,00 0,00

-3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 328 674,00 8 296 457,00 8 243 542,00 7 172 783,00 1 070 759,00 0,00 52 915,00 0,00 0,00 0,00 32 217,00 32 217,00 0,00 0,00

32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 100,00 68 100,00 68 100,00 0,00 68 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 100,00 71 100,00 71 100,00 0,00 71 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 775 500,00 1 400 500,00 637 800,00 13 000,00 624 800,00 80 000,00 682 700,00 0,00 0,00 0,00 375 000,00 375 000,00 0,00 0,00

-15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 775 500,00 1 400 500,00 637 800,00 13 000,00 624 800,00 80 000,00 682 700,00 0,00 0,00 0,00 375 000,00 375 000,00 0,00 0,00

933 500,00 558 500,00 394 500,00 13 000,00 381 500,00 80 000,00 84 000,00 0,00 0,00 0,00 375 000,00 375 000,00 0,00 0,00

-15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

933 500,00 558 500,00 394 500,00 13 000,00 381 500,00 80 000,00 84 000,00 0,00 0,00 0,00 375 000,00 375 000,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

32 217,00

0,00

0,00

32 217,00

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie
750 Administracja publiczna

po zmianach

4

32 217,00

0,00

32 217,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

17

0,00

0,00

0,00

w tym:

na programy
finansowane z udziałem
środków, o których mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

z tego:

Zmiany w planie wydatków gminy na 2023 rok
Rodzaj zadania: Własne

Z tego:

z tego:

z tego:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

754

600

Ochotnicze straże pożarne

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

Różne opłaty i składki4430

4360

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

po zmianach

Zakup usług pozostałych

Zakup usług remontowych

Drogi publiczne gminne

przed zmianą

zmniejszenie

75412

75023

4300

4270

60016

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

Transport i łączność

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 74/23

Wójta Gminy Szczerców

z dnia 3 sierpnia 2023 r.
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144 000,00 144 000,00 144 000,00 0,00 144 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

159 000,00 159 000,00 159 000,00 0,00 159 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 205 532,00 28 381 532,00 27 028 772,00 22 299 340,00 4 729 432,00 300 000,00 1 052 760,00 0,00 0,00 0,00 824 000,00 824 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

448,96 448,96 448,96 0,00 448,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 205 980,96 28 381 980,96 27 029 220,96 22 299 340,00 4 729 880,96 300 000,00 1 052 760,00 0,00 0,00 0,00 824 000,00 824 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

448,96 448,96 448,96 0,00 448,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

448,96 448,96 448,96 0,00 448,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

448,96 448,96 448,96 0,00 448,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

448,96 448,96 448,96 0,00 448,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

114 656 474,89 69 750 723,20 63 244 900,49 31 213 714,00 32 031 186,49 3 558 051,00 2 871 746,00 76 025,71 0,00 0,00 44 905 751,69 44 905 751,69 0,00 0,00

-28 000,00 -28 000,00 -28 000,00 0,00 -28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 448,96 28 448,96 28 448,96 0,00 28 448,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

114 656 923,85 69 751 172,16 63 245 349,45 31 213 714,00 32 031 635,45 3 558 051,00 2 871 746,00 76 025,71 0,00 0,00 44 905 751,69 44 905 751,69 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

3 166 149,76 3 166 149,76 728 213,76 422 872,98 305 340,78 0,00 2 437 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 166 149,76 3 166 149,76 728 213,76 422 872,98 305 340,78 0,00 2 437 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 941 967,83

3 941 967,83

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

0,00

na programy
finansowane z udziałem
środków, o których mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

w tym:

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące
Plan

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Dział

Rodzaj zadania: Zlecone

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Wydatki razem:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4350

Zakup towarów (w
szczególności materiałów,
leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Zapewnienie uczniom prawa
do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

Oświata i wychowanie

Zakup usług remontowych

Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

801

80153

4270

4210

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
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WYDATKI

Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota w zł 

750 75023 5 000,00

4740 5 000,00

754 75495 810 000,00

3280 598 700,00

4350 100 000,00

4370 101 300,00

4860 10 000,00

801 80101 216 000,00

4350 10 000,00

4740 20 000,00

4750 140 000,00

4850 30 000,00

4860 16 000,00

801 80153 448,96

4350 448,96

853 85395 52 800,00

3290 51 800,00

4350 1 000,00

1 084 248,96

Paragraf 2100 - Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy        1.084.248,96

Realizacja zadań na rzecz pomocy Ukrainie

OGÓŁEM WYDATKI

Środki z Funduszu Pomocy

oraz ich przeznaczenie w 2023 r.

DOCHODY

Dział 758 - Różne rozliczenia         1.084.248,96

Rozdział 75814 - Różne rozliczenia finansowe         1.084.248,96

                    

Środki na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 74/23

Wójta Gminy Szczerców

z dnia 3 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4148
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